
 

  

 

 

 
 

 

                      Prot. 800 /A13                                                                         Maddaloni, 25/01/2019 

                                                                                                    
                                                                                                   Ai Docenti  

                                                                               Scuola Primaria e  

                                                                             Scuola Secondaria I° grado  

 

                                                                                                              Atti- Sede 

Sito web 

 

   

Oggetto: Progetto PON-FSE 2014-2020- Competenze di base – studio individuale 

a casa per gli allievi partecipanti ai moduli PON – disposizioni. 

                                                
                                             
                                                       Il DIRIGENTE 
 

VISTO l’avvio delle attività progettuali relative al progetto PON-FSE 2014-2020-            

Competenze di Base “Impariamo fuori dai banchi”; Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Progetti per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’Offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base – 10.2.2A Competenze di base. 

 

VISTA l’ampia partecipazione degli alunni ai diversi moduli in orario pomeridiano; 
 
CONSIDERATO che le attività progettate nei Laboratori hanno un taglio fortemente 
didattico, pur nella loro forma innovativa, come da Linee Guida del Progetto in oggetto;  
 

DISPONE 
 
che lo studio individuale da svolgere casa, nei giorni in cui gli allievi sono impegnati di 
pomeriggio nei laboratori PON , sia esiguo, MINIMO O NULLO IN PARTICOLARE PER 
GLI ALUNNI A TEMPO PIENO ,  per consentire agli allievi una serena  frequenza delle 
attività extracurriculari ed alle famiglie  una gestione corretta del tempo (tempo 
scuola/tempo attività scolastica extracurriculare/tempo destinato ad attività altre). 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 


